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Shogeria *Vellezerit Kastrati * Shpk
K17529213V Kukes

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2015 - 31/12/2015

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

11,758,416

8,094,816

Mjete monetare

2,544,097

333,611

Arka

3,486,551

333,193

Banka

942454

886,804

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma .2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Instrumente te tjera borxhi

8,090,000

8,091,212

Investime te tjera financiare

Shuma .3

8,090,000

8,091,212

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

iv

Mallra per rishitje

1,124,319

557,215

Parapagesat per furnizime

Shuma l.4

1,124,319

557,215

Aktivet biologjike afatshkurtra

(7]

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

11,758,416

8,094,816

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma ll.1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

2,135,038

2,135,038

iv

Aktive te tjera afatgjata materiale

Shuma Il.2

2,135,038

2,135,038

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma .4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

2,135,038

2,135,038

Totali i Aktiveve

13,893,454

10,229,854




Shogeria
K17529213V Kukes

*Vellezerit Kastrati * Shpk

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2015 - 31/12/2015

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurira

1,000,000

Kthimetfripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Shumal.2

1,000,000

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

7,280,694

7,280,694

Detyrime Tatimore

460,909

34,967

ii

Detyrimet tatimore te tjera

iv

Hua te tjera

Parapagimet e arkétuara

Shumal.3

7,741,603

7,315,661

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

8,741,603

7,315,661

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Shuma Il.1

Huamarrje te tjera afatgjata

Wi

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

Totali i detyrimeve

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali Ortakerise

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

bW

Rezerva

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

ii

Rezerva statuore

Shuma 1.6

Fitimet e pashperndara

2,814,193

2,967,189

Fitimi/Humbja e vitit financiar

2,237,658

(152,996)

Totali perKapitalin

5,151,851

2,914,193

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

13,893,454

10,229,854

DIFERENCA

Administratori i Shoqerise




Shoqgeria

(shumat ne Leke)

*Vellezerit Kastrati * Shpk K17529213V Kukes
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015

2015 2014
Nr. Pershkrimr Viti ushtrimor| [Viti parardhes
l
1|Shitjet neto 13,262,870 1,150,726
2|Te ardhura te tjera nga Veprimtarite e Shfrytezimit - -
3|Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Progq - -
FPuna € Kryer nga njesia ekonomike Kaportuese per
4|qgellimet e veta dhe e kapitalizuar - -
Totali Ardhurave nga veprimtaria 13,262,870 1,150,726
|Ndryshimi gjendjes inventareve (567,104) (5657,215)
5[{Mallratlendet e para dhe sherbimet 9,155,185 1,643,837
6|Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit - -
7|Shpenzimet e personelit 2,042,250 1,517,100
7/a Pagat 1,750,000 1,300,000
7/b Shpenzimet e Sigurimeve Shogeore 292,250 217,100
8 Furnitura nentrajtime e sherbime - -
9|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi
[ Totali i shpenzimeve 10,630,331 2,603,722
Fitimi nga veprimtarite e Shfrytezimit 2,632,539 (1,452,996)
TE ardnurat dNc SHpEnZimet HNanciare nga [Njesie
1|e Kontrolluara - -
2|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmar] - -
3|Te ardhura dhe shpenzimet financiare. - =
Te ardhurat dbe shpensdrmet financiare nga
3/a investime te tjera financiare afatgiata, - -
3/b Te ardburat dbe shpensimet nga interesi - -
3/c Fitimet(humbjet)nga kursi 1 kembimit - -
3/d Te ardhura dhe shpenzine te tiera financiare - -
Shpenzime te pazbritshme - 1,300,000
Fitimi(Humbja) para Tatimit 2,632,539 (152,996)
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 15% 394,881 -
Fitimi(Humbija) neto e vitit financiat 2,237,658 (152,996)

Administratori i Shoqerise
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Shogeria *Vellezerit Kastrati * Shpk Vit 2015
K17529213V Kukes

TE TJERA SHENIMET
Mjete monetare

317 Dhjetor 2075

31 Dhyjetor 2074

Para ne dore 3,486,551 333,193
Para ne Banka (942,454) (886,804)
Vlera arke (Pulle Akcize) - .
Totali 2,544,097 (553,611)
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Derivativet - =
Aktivet e mbajtura per tregtim - -
Totali - N
Inventari
37 Dhyjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Lendet e para - -
Prodhim ne proces - -
Produkte te gatshme - -
Mallra per rishitje - -
Parapagesat per furnizime - -
Totali = &
Alctive te tjera afatshkurtra financiare
31 Dhyjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Kerkesa te arketueshme z =
Kerkesa te tjera te arketueshme - =
Instrumente te tjera borxhi 8,090,000 8,091,212
Investime te tjera financiare - 5
Totali 8,090,000 8,091,212
Investimet financiare afatgjata
31 Dhyetor 2015 31 Dhjetor 2014

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje -
Aksione dhe letra te tjera me vlere -
Kerkesa te arketueshme afatgjata =

Totali -

Aktive afatgjata materiale




Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale
Totali

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali

Detyrimet Afatshkurtra

31 Dhyetor 2015 31 Dhjetor 20714
2,135,038 2,135,038
2,135,038 1,298,888

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Derivativet (vlera negative)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrimet tatimore

Hua te tjera

Parapagimet e arkétuara

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

Detyrimet Afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiz

Bonot e konvertueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra
Totali

Kapitali

31 Dbjetor 2015 31 Dhjetor 2014
1 ,000,060

7,280,&94 7,280,6-94

460,‘309 169,‘4:70

8,741,6—03 7,450,i64

31 Dijetor 2015 31 Dhjetor 2014

Aksionet e pakices

Kapitali qe i perket aksionareve te sh. meme

Kapitali Ortakerise

31 Dhjetor 2015

31 Dhyetor 2014

100,000



Primi i aksionit

Nijesite ose aksionet e thesarit

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Rezerva statuore

Fitimet e pashperndara

Fitimi/Humbja e vitit financiar
Totali

Detytimet tatimore

T'atim mbi fitimin
TVSH per tu paguar
Akcize

Sigurime shoqeore e Shendetsore
Tatim mbi te ardhurat personale

Tatime e taksa te tjera
Totali

2,814,193 2,967,189
2,237,658 (152,996)

5,151,851 2,914,193

37 Dhyjetor 2015 31 Dhjetor 2014

394,881 .

64,728 28,179

1,300 650

460,909 28,829

Administratori i Shoqgerise




Shogeria *Vellezerit Kastrati * Shpk Via 2015

K17529213V Kukes

E vlefshme per SHENIMET

Te ardhura 31.12.2015 31.12.2014
Nga shitjet 13,262,870 1,150,726
Te tjera - -

Kosto e shitjeve 10,630,331 2,603,722
Shitje mallra e sherbime

Fitimi nga veprimtaria 2,632,539 (1,452,996)
Interesa te fituara Neto - B
Diferenca kembimi Neto - B
Te tjera financiare - -

Fitimi Bruto 2,632,539 (1,452,996)
Shpenzime te pazbritshme 1,300,000

Baza llogaritjes se Tatim Fitimit 2,632,539 (152,996)
Tatim Fitimi 15 % 394,881 s

Fitimi Neto per Vitin 2015-2014 2,237,658 (152,996)

Administratori i Shoqerise

Muse Kgstrati




Shoqeria *VELLEZERIT KASTRATI* Shpk

K17529213V - KUKES

E Vlefshme per SHENIMET

Gjendja e Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2015

Tokae
Ndertesa

Altive te Trupezuara

Gjendje 01.01.2015 -
Shtesa -
Pakesime -

Ndertime dhe
instalime te

pergj

Makineri Pajisje

Mjete transporti

2,135,038

Te tjera aktive

Totali

2,135,038

Giendje 31.12.2015 -

2,135,038

2,135,038

Amortizimi

Gjendje 01.01.2015 -
Shtesa -
Pakesime -

Giendje 31.12.2015 -

2,135,038

2,135,038

Viera neto 01.01.2015 -
Viera neto 31.12.2015 -

2,135,038

2,135,038

Administratori i Shogerise




